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Anlagen: Wesentliche Ergebnisse der Prüfung und Stellungnahmen der Verwaltung zu 

den Prüfungsfeststellungen 

 

 
 

 

 

 
 

Mitteilung: 

 

Die überörtliche Prüfung der Bauausgaben der Stadt Ludwigsburg in den Haushaltsjahres 2016 – 2020 

ist von der Gemeindeprüfungsanstalt in der Zeit vom 12.07.2021 bis 17.08.2021 durchgeführt worden. 

 

Die Prüfung beschränkte sich auf einzelne Schwerpunkte und auf Stichproben. In die sachliche Prüfung 

wurden auch Verwaltungsvorgänge bis zur Gegenwart einbezogen. 

 

Die Prüfungsfeststellungen konnten mit der Verwaltung während der Prüfung besprochen werden. 

Unwesentliche Anstände wurden, soweit möglich, im Verlauf der Prüfung bereinigt. 

 

Das Ergebnis der Prüfung ist nach § 18 Abs. 2 GemPrO in einer Schlussbesprechung am 18.10.2021 mit 

der Verwaltung und den Fraktionsvorsitzenden, unter Mitwirkung der Rechtaufsichtsbehörde, erörtert 

worden. 

Darüber hinaus wurde die Verwaltungsleitung am 06.10.2021 mündlich über die wesentlichen 

Ergebnisse unterrichtet. 

 

Der Prüfungsbericht vom 21.07.2022 ist am 22.07.2022 bei der Verwaltung eingegangen. Die 

Verwaltung hat zu den entsprechenden Prüfungsfeststellungen Stellung genommen, diese wird in der 

Anlage beigefügt. 
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Über den wesentlichen Inhalt des Prüfungsberichts wird der Gemeinderat, zusätzlich zu der am 

18.10.2021 stattgefundenen Schlussbesprechung, gemäß § 14 Abs. 4 Satz 2 GemO unterrichtet. 

 

Die Fraktionsvorsitzenden haben eine digitale Version des vollständigen Prüfungsberichts erhalten. 

Jedem Gemeinderat kann auf Verlangen Einsicht in den genannten Prüfungsbericht gewährt werden. 

 
Unterschriften: 
 
 
 
 
Andrea Meier 

 
 
 
 
 
 

 

Finanzielle Auswirkungen? 

 Ja  Nein Gesamtkosten Maßnahme/Projekt:       EUR 

Ebene: Haushaltsplan 

Teilhaushalt        Produktgruppe        

ErgHH: Ertrags-/Aufwandsart       

FinHH: Ein-/Auszahlungsart       

Investitionsmaßnahmen       

Deckung  Ja 

 Nein, Deckung durch       

Ebene: Kontierung (intern) 

Konsumtiv Investiv 

Kostenstelle Kostenart Auftrag Sachkonto Auftrag 

                              

 

 
 

Verteiler:  

FB 20 

FB 65 

FB 67 
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